PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare”, t¢ ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare t&¢ Kontabilitetit — SKK 2)

Té dhéna identifikuese Té dhéna 1 tiera
- Emri ARB Shpk Individuale
- Pasqyra financiare
- NIPT L11401006K O T& konsoliduara

- Adresa Rr. Fatmir Haxhiu Pallati 21 shk
3, Ap 3 TIRANE - Monedha LEK
- Data e krijimit

- Rrumbullakimi
- Nr Regj Tregt =]
- Periudha Kontabél
- Fusha e veprimtarisé Konsulence juridike Nga 01.01.2012 Deri 31.12.2012

- Data e plotésimit té PF 18.03.2013
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(AKTIVET

Shenime

Viti
2012

Viti
2011

Aktivet Afatshkurtéra

539,573,410

4,633,614

e

Aktive monetare

537,591,128

3,569,848

Ea i

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

o

-Derivativet

¥
E

-Aktiver e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

1,982,282

1,063,766

|Llogari/Kérkesa té arkétueshme

1,982,282

1,063,766

EEEE FYE

Llogari/Kérkesa ié tjera té arkétueshme (444)

Instrumente té tjera borxhi

Investime té tjera financiare

Totali 3

1,982,282

1,063,766

Inventari

Léndét e para

\Prodhim né proces

|Produkie té gaishme

) [Mallra pér rishitje

~\Parapagesat pér furnizime

Totali 4

- |Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

“|Total i Aktiveve Afatshkurtra (I)

539,573,410

4,633,614

“jAktivet afatgjata

3,362,489

“lInvestimet financiare afatgjata

\Pjesémarrje té tiera né njési té kontrolluara (vetem ne PF)

“VAdksione dhe investime té tiera né pjesémarrje

Aksione dhe letra té tiera me vieré

VLlogari/Kérkesa té arkétueshme afaigjata

1Totali 1.

Aktive afatgjata materiale

Toka

‘\Ndértesa

| Makineri dhe pajisje

3,206,656

Aktive & tjera afatgjata materiale (me vl kontab.)

155,833

Totali 2

3,362,489

_ JAktivet Biologjike afatgjata

|Aktivet afatgjata jomateriale

AEmri i miré

“AShpenzimet e zhvillimit

) |Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

- |Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

“|Totali i aktiveve Afatgjata)(Il)

3,362,489

TOTALI I AKTIVEVE (I

542,935,899

4,633,614




(@ETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti

2012

Viti

2011

#

DeTYRIMET Afatshkurtéra

516,687,640

654,746

‘[Derivativét

“tHuamarrjet

“\Huat dhe obligacionet afatshkurtra

= \Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono té konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

|Té pagueshme ndaj furnitoréve

153,789

95,322

|Té pagueshme ndaj punonjésve

Detyrime tatimore

3,164,300

453,352

 NHua té tera

513,369,551

106,072

NParapagimet e arkétuara

~|Totali 3

516,687,640

654,746

- |Grantet dhe téardhurat e shtyra

{Provizionet afatshkurtra

516,687,640

654,746

_[Totali i detyr. afatshkurtra (I)

|IDETYRIME AFATGJATA

|Huat afatgjata

“|Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

=tBonot e konvertueshme

“|Totali 1

J|Huamarrje t& tjera afatgjata (ortaku)

~IProvizionet afatgjata

“|Grantet dhe t& ardhurat e shtyra

" |Totali i detyr. afatgjata (II)

| Totali i detyrimeve

516,687,640

654,746

“iKapitali

“jAksionet e pakicés ( pérdoret vetdm né pasqyrat financiare t&
~|konsoliduara )

~|Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shoqérisé mémé (pérdoret vetém né
: PF té konsoliduara)

i-|Kapitali aksionar

100

100

~|Primi i aksionit

-INjésité ose aksionet ¢ thesarit (negative)

-|[Rezerva statusore

=|Rezerva ligjore

179,991

|Rezerva té tjera ;

-[Fitimet e pashpérndara

«|Fitimi (humbja) e vitit fipanciar

26,068,168

3,978,768

| Totali i kapitalit (11])/

26,248,259

3,978,868

e

542,935,899

4,633,614

J[TOTALI I DERYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)
., -




A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Referencat viti Viti
Pérshkrimi i Elementéve Nr llog, 2012 2011
Shitjet neto 33,808,464 5,902,433
T€ ardhura t€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet n¢ inventarin e produkteve t& gatshme dhe
prodhimit né proges
i Materialet e konsumuara
Kosto e punés (446,232) 2
-pagat e personelit (382,370) -
i -shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (63,862) -
i Amortizimet dhe zhvlerésimet (141,765) -
* Shpenzime té tjera (4,283,993) (1,466,873)
Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (4,871,990) (1,466,873)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/- 28,936,474 4,435,560
3-8)
B T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e
3 kontrolluara
T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
T& ardhurat dhe shpenzimet financiare 51,479 (10,700)
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime t&
tjera financiare afatgjata
T¢ ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 52,109 (10,700)
T¢ ardhura dhe shpenzime t& {jera financiare (630)
Totali i t¢ ardhurave dhe shpenzimeve financiare 51,479 (10,700)
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 28,987,953 4,424,860
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (2,919,786) (446,092)
Fitmi (humbja) neto e vitit financiar 26,068,168 3,978,768
(14-15)
Elementét ¢ pasqyrave t€ konsoliduara

=

|
716,




; Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Periudha raportuese

Periudha raportuese

£
b
:

( né mijé leké / 000 ) 2012 2011
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 537,397.15 4,644.00
Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientet 35,147.00 7,189.00
_ MM té& paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa t& # (14,950.00) (1,588.00)
.MM € ardhura nga veprimtarit¢ 517,677.15
_; ‘Interesi 1 paguar
~ iTatim mbi fitimin i paguar (477.00) (957.00)
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit
ﬁ*‘luksi monetar nga veprimtarité investuese (3,365.00) (1,064.00)
~ Blerjae nj‘ésisﬁontrolluar X minus paraté e Arkétuara - -
Blerja ¢ aktiveve afatgjata materiale (3,418.00) (1,064.00)
: Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
~ interesi i arkétuar 53.00
. ;Dividendét e arkétuar
.. AMM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
.. .{Fluksi monetar nga aktivitetet financiare (11.00) (11.00)
.....T¢ ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
..iTé ardhura nga huamarrje afatgjata (ortaku) (11.00) (11.00)
.__.iPagesat e detyrimeve 1€ qirasé¢ financiare
....iDividendg 1€ paguar - -
_iMM neto e pérdorur né veprimtarité financiare
r
..iRritja/rénia neto e mjeteve monetare 534,021.15 3,569.00
.....:Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 3,569.85 -
i..tMjetet monetare né fund té periudhés kontabél 537,591.00 3,569.00




89Z°890‘0Z

| 891°890°92

001

Z1L0Z J03alyp L€ gw 1uoidizod

BJS|ql ) JLIESAUY) 9] BUOISHY

Jeuoisye Jjepdey | wiaws

Jenbed a jgpuspiaig

[2gejuoy ugypnued Jed ojau w4

698°8/6°¢€

69/°8/6'C

2
=]
=

L10Z Jojalyp Lg aw |uoidizod

EJ2|gl ) JLIESBU] 9] BUOISYY

Jeuoisye Jjeyidey | wiaswy

JenBed a Japuspialg

[2qejuoy ugypnued Jgd ojau Wiy

llejol

alepuigdysed
w4

2I0sSniels
al10[B| enlezey

1esay)
21 auoIsyY

JuoIsye | iwlid

Jeuoisye ijejdey]

Jlenpiljosuoyed a aihbseqd alN




"RAT FINANCIARE

shogéria ARB Shpk i ka ndértuar Pasqvrat Finaciare pér vitin 2012 né bazé (&
Standarteve Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té
SKKZ, dhe né bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasgyrat Finaciare”, neni 4.

Politikat Kryesore Kontabél:
Politika pér njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve, njohjen e té drejtave,
jen e té ardhurave e shpenzimeve dhe vilerésimin e tyre.

Parimet Kontabél:
Parimi 1 té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, Parimi 1 Njésisé Ekonomike
Raportuese. Parimi 1 vijimésisé sé veprimtarisé ekonomike si dhe Parimi i

Kompensimit,

Karakteristikat cilésore t€ informacionit Kontabél:

Karakteristikat kryesore ¢ jane& mbajtur parasysh gjaté hartimit té Pasqyrave
] ‘ ¢ wvitit 2012 jané: Kuptueshméria, Réndésia dhe Materialiteti.
Parimi 1 Paraqitjes me Besnikéri, Parimi 1 Pérpart ;
mike mbi formén ligjore, Paanshméria, Parimi i maturisé, Parimi
veshmérisé dhe krahasueshmérise .

i5lse  sd

BILANCI KONTABIL

Banka Monedha Ek. né Lek
Lek EUR UsDh

1 Alfa Bank 466,370 466,370
2 Nbg 78,262,158 300 78,304,035

Credins Bank | 458,111,667 458,111,667
; ICB Bank 644,549 24 641,528

5 Arka 67.151 67,151




Total i
Pérgjithshém 537,591,128
Rurst Kembimit 31.12.2012: TELE= 13959 leké

Shénimi 2:

Llogari/Kérkesa té arkétueshme

Llogarité e arkétueshme 1,982,282 leké

Kjo shumé pérbén pjesén e té drejtave gé ka kompania ndaj té tretéve e cila pritet
té kthehet né vitin"2013.

Shénimi 3:

Aktive Afatgiata materiale

Aktivet afatgjata materiale né vieré 3,362,489 leké pérbéhen nga njé makiné e bleré
gjaté vitit 2012 né vleré neto 3,206,656 leké pér té cilén jané aplikuar dhe normat e
amortizimit sipas legjislacionit né fuqi, dhe paisje zyre né vleré 155,833 leké

Totali i Aktivit = Totalit té Aktiveve Afatshkurtra + Totali i Aktiveve
Afatgiata = 542,935,899 leké

DETYRIMET DHE KAPITALIL I VET

Shénimi 4:

Llogari té Pagueshme

Ky zé pérbéhet nga tre nén-llogari:

Liogarité ¢ pagueshme pérfshijné shumén prej 153,789 leké e cila 1 takon
detyrimit ndaj furnitoréve té pa likujduar né fund té vitit 2012.

Detyrime Tatimore
Viera prej 5,164,300 leké pérbén detyrimin e kompanisé ndaj organeve tatimore né
lidhje me:

- Tutimin mbi té ardhurat personale me vleré 4,593 leké té cilin e ka logaritur
he mbajtur né burim pér punonjésit e saj;
humén e sigurimeve shogérore dhe shéndetesore me vleré 15,605 leké té
aritur dhe té mbajtur nga kompania pér llogari té punonjésve té saj;
wtim fitimi 1 pagueshém né vitin 2013 pér rezultatin e realizuar né pasqyrat
financiarve né vleren 2,060,266 leké
- Tatim né burim né vlerén 394,456 leks

\

i
- ALBAN\S ==



Hua Té tjera né vlerén 516,746,503 jané shuma qé shogéria Arb ka arketuar nga
debitoret per llogari te kreditoreve si pasje e urdhér ekzekutimeve te ndjekura gjate
vitit 2012 por per shkak te procedurave te zgjatura te pa kaluara ne llogarite e
pérfituesve konkrete.

Shénimi 5:

Kapitali i Vet

Kapitali aksioner né vlerén prej 100 lekésh i paguar me themelimin e shogérisé,
mbetet né té njéjtén vlerd, ndérsa Totali i Kapitalit té Vet pérbéhet nga rezerva
ligjore te mbajtura nga fitimi i vitit te kaluar ne vlere me te ulet se 5% te fitimit te
realizuar ( 179,991 leké) si dhe nga fitimi i realizuar nga aktiviteti i vitit 2012 né
vlerén 26,068,168 leké.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas Parimit t& Kontabilitetit té t& drejtave té
konstatuara. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés né té
cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogariten me besueshméri.

Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé& arkétuar ose té
arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atéherd kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né (& njéjtin
periudhé kontabél me té ardhurat e lidhura.

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve e ndértuar sipas Natyrés.

Shénimi 6:

Té Ardhurat

Né zérin e Té€ ardhurave prej 33,808,464 leké e pérbéjné té ardhurat e realizuara
kryesor 1 kompanisé brenda periudhés kontabél qé pérfundon né

nga aktiviteti

Dhjetor 2012. ardhurat jané njésoj me vlerat e raportuara sipas FDP mujore te
vitit 2012,
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